
 

    
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 16.07.2020 № 75/12-2020 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 6/1-2017  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Чехов» 

 

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 24 Устава городского округа Чехов, 

принимая во внимание  постановление Губернатора Московской области от 

12.03.2020 N 108-ПГ «О введении в Московской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Московской 

областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

некоторых мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями и дополнениями), в 

целях обеспечения непрерывного и устойчивого функционирования Совета 

депутатов городского округа Чехов, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 6/1-2017 (в редакции решений Совета депутатов городского 

округа Чехов от 15.12.2017 № 124/8-2017, от 30.08.2018 № 137/11-2018, от 

26.12.2018 № 190/17-2018, от 30.05.2019 № 35/7-2019, от 26.03.2020 № 36/6-

2020) следующие дополнения:  

1.1. Дополнить частью 17 следующего содержания: 

«17. Проведение заседаний Совета депутатов и заседаний комиссий 

Совета депутатов посредством видеоконференцсвязи. 

17.1. Система видеоконференцсвязи (далее - ВКС) предназначена для 

проведения заседаний Совета депутатов и заседаний комиссий Совета 

депутатов в режиме ВКС в случае: 

 

consultantplus://offline/ref=D587CCA35F00A2321102E2B93BD0E6F72468D9CA48433290090AE20802C5884C26E9CD30CE7239BFDCE43A8725E813BDD8BAE039BCCE092BD6i1L
consultantplus://offline/ref=D587CCA35F00A2321102E2B93BD0E6F72469DDCA4D443290090AE20802C5884C26E9CD30CE7239BFDCE43A8725E813BDD8BAE039BCCE092BD6i1L


 

- введения режима чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения; 

- введения режима повышенной готовности для органов власти. 

Система ВКС обеспечивает многопользовательскую 

видеоконференцсвязь через информационно-коммуникационную сеть 

Интернет с использованием специализированных аппаратных и 

программных решений. 

17.2. Заседания Совета депутатов посредством ВКС проводятся в 

соответствии с порядком, установленным настоящим Регламентом. 

Заседания комиссий Совета депутатов посредством ВКС проводятся в 

соответствии с порядком, установленным настоящим Регламентом и 

Положением о постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа 

Чехов, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 18.09.2017 № 16/1-2017. 

17.3. Открытие заседания в режиме ВКС включает в себя оглашение 

председателем о наличии кворума, о количестве подключившихся депутатов 

к ВКС, о подключенных приглашенных лицах, повестки заседания и иной 

информации, необходимой для рассмотрения на заседании. 

Заседание в режиме ВКС считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины от установленной численности депутатов 

Совета депутатов. В случае отключения депутата(ов) от ВКС, в том числе по 

причине технических неполадок, заседание в режиме ВКС считается 

правомочным при сохранении кворума. 

При отсутствии кворума заседание переносится на другое время. 

17.4. Принятие решений по обсуждаемым вопросам, голосование и 

ведение протокола заседаний посредством ВКС осуществляется в 

соответствии с положениями настоящего Регламента.  

17.5. По итогам рассмотрения вопросов повестки дня заседания в 

режиме ВКС председатель объявляет о закрытии заседания в режиме ВСК, 

после чего все участники заседания вправе отключить ВКС. 

17.6. Организацию технического сопровождения и развития системы 

ВКС осуществляет аппарат Совета депутатов. 

Лицо, ответственное за техническую работу ВКС: 

- не позднее чем за 10 минут до начала заседания проводит процедуру 

регистрации участников в режиме ВКС и решает организационные вопросы с 

участниками совещания; 

- проверяет качество видео- и звуковой связи ВКС и в случае 

неудовлетворительного качества связи принимает необходимые меры для 

устранения возникших неполадок; 

- во время проведения заседания постоянно поддерживает обратную 

связь с участниками ВКС; 

- незамедлительно ставит в известность председателя на заседании о 

разрыве связи во - время ВКС, в том числе о невозможности ее 

возобновления. 

Подключение участников к системе ВКС завершается не позднее чем 

за 10 минут до начала заседания. 



Во время проведения заседания только микрофон председателя может 

быть включен в постоянном режиме. Все остальные микрофоны участников 

заседания должны быть выключены до тех пор, пока им не предоставят слово 

для выступления. 

В случае возникновения технических неполадок на стороне одного из 

участников заседания во время проведения заседания в режиме ВКС 

(пропадание изображения, звука, самопроизвольное отключение от системы 

и прочее) данный участник заседания обязан незамедлительно сообщить о 

возникших неполадках сотруднику аппарата Совета депутатов посредством 

веб-чата или телефона. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г.С. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Чехов         Г.С. Козина 

 


